
Cyklistický klub Team Bike Březová z.s. 
IČ 266 06 160, sp. zn. L 3549 vedená u Krajského soudu v Plzni  
se sídlem Okružní 208, 356 01 Březová 
Webové stránky www.cktbb.cz  
Stránka na Facebooku: www.facebook.com/teambikebrezova  
E-mail  cktbb@seznam.cz, rfiser@gmail.com  
Telefon  777 242 620 
Číslo účtu:  78-4005810297/0100 

 

 

1 
 

22. 6. 2022 
 
Tisková zpráva 
 
Znáte závod Jihlavská 24 MTB? Mezi vytrvalci na horských kolech je to legenda. Závod horských kol 
na 24 hodin. Letos se jel desátý ročník a v rámci něj se uskutečnilo – pod hlavičkou organizace 
WEMBO – mistrovství Evropy. Na start se postavilo 300 zástupců sedmnácti států a mezi nimi i borci 
z cyklistického oddílu Team Bike Březová: Jiří Svoboda, Pavel Kodl, Dana Kopecká a hostující Petr 
Jícha (Ašští bajkeři). A domu si přivezli evropské stříbro. 
 
Jiří Svoboda a Pavel Kodl za sebou mají nedávné mistrovství světa v závodu na 24 hodin, kde získali 
zlaté medaile v závodu dvojic. Na mistrovství Evropy se nyní vydali do závodu čtveřic „mix“ (s jednou 
ženou).  
 
Jak se našim borcům dařilo? Oproti původnímu plánu zjistili, že pokud chtějí udržet tempo 
s nejlepšími, budou se muset střídat po jednom kole. Taktika se vyplatila a byli mezi prvními – do 
doby, než přišly dva defekty zadních kol a přetržený řetěz. Naši se nevzdali a vedoucí čtveřici začali 
stahovat. Po jedné hodině ranní byl však závod přerušen pro vážné zranění jednoho z účastníků, 
kterému všichni držíme palce.  
 
Naše čtveřice se umístila ze všech 23 čtveřic (muži a mix) na třetím místě a v kategorii „mix“ na 
druhém místě. To neznamená nic jiného, než že čtveřice oddílu Team Bike Březová si z Jihlavy 
přivezla titul vicemistrů Evropy!  
 



 

2 
 

 


